
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 015/2019.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 010/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 012/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 008/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 018/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 011/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 013/2019.
EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 009/2019.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

Contrato

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 015/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ALEXANDRINA BATISTA DA SILVA. 
CPF Nº: 358.134.585-49. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua São Miguel, n°03, CEP: 45.580-000, Bairro José Firmino da Silva, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: DINÁ CÂNCIO LIMA. 
CPF Nº: 904.960.195-20. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Bom Jesus, n° 46 A, CEP: 45.580-000 Bairro Manoel de Souza 
Massaranduba, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em 
atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 010/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: EDENILDA DOS SANTOS ANGELO. 
CPF Nº: 534.967.015-87. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Manoel Alves do Rosário, n° 42, CEP: 45.580-000 Bairro Alto do 
Mirante, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00. (Três mil e seiscentos reais. 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 012/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: EDVANI VICENTE DOS SANTOS. 
CPF Nº: 207.340.005-10. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Trav. João Goulart, n° 03, CEP: 45.580-000, Bairro Nova Ibirataia, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 008/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: GREISIANNE REIS SANTOS. 
CPF Nº: 006.844.105-32. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua – Paulo VI, n° 10, CEP: 45.580-000 Bairro Nova Ibirataia de 
Baixo, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 018/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: ISMAILDA BORGES DE OLIVEIRA. 
CPF Nº: 457.862245-20. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Travessa- Candido Pereira da Rocha, S/n°, CEP: 45.580-000, Bairro 
José Firmino da Silva, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade 
social, em atenção a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (Três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 011/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: LUCIENE JESUS DOS SANTOS. 
CPF Nº: 008.833.845-23. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel na Tv. Bom Jesus, n° 25, apart. n° 01, n° 02, n° 03, n° 04 e n° 5, CEP: 45.580-
000, Massaranduba, Ibirataia/BA, por tempo determinado, destinado ao programa de auxilio moradia a pessoas 
carentes em situação de risco e vulnerabilidade social, previamente cadastradas na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania, deste Município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 013/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: MANOEL TEODORO DA SILVA. 
CPF Nº: 470.697.675-87. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Virgilinia Calheira da Silva, n° 23, CEP: 45.580-000, Bairro 
Mirassol, Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção 
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000369 Estado da Bahia - segunda-feira, 4 de fevereiro de 2019 Ano 3

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 009/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 127/2018 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: CREDENCIAMENTO N° 003/2018. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: JOSÉ PEROLINO DE OLIVEIRA. 
CPF Nº: 418.150.095-00. 
 
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua Umbelino C. de Araújo, 34, CEP: 45.580-000, Massaranduba, 
Ibirataia/BA, para servir de moradia para pessoas em situação de risco e vulnerabilidade social, em atenção a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, deste município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (três mil reais). 
 
ASSINATURA: 04/01/2019.  
 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

09.01.001 Fundo Municipal de 
Assistência Social 2.021 – Benefícios Eventuais 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Física –00 
 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92EA9BD3F349A72BFA91B36EA574403D


		2019-02-04T16:28:36-0300




